[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 04 мая 2009 года

                            №  38
станица Журавская

Об утверждении программы «Комплексные мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на территории Журавского сельского поселения Кореновского района на 2009 год»

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от         06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 19 декабря 2006 года № 2768-П                 «Об утверждении комплексной программы по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Краснодарском крае на 2007-2009 годы» и в целях профилактики террористических актов, улучшению антитеррористической защищенности объектов муниципальной собственности Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить программу «Комплексные мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на территории Журавского сельского поселения Кореновского района на 2009 год» (приложение).

2. Финансирование программы производить за счет средств бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                    А.Н. Сергиенко

__________________________________________________________________
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник общего отдела                                                            Т.И. Шапошник
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением главы Журавского

                                                                          сельского поселения

                                                                           Кореновского района

                                                                           от 04 мая 2009 года № 38

П Р О Г Р А М М А

«Комплексные мероприятия по профилактике терроризма и
экстремизма на территории Журавского сельского поселения
Кореновского района на 2009 год»
  ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ
 «Комплексные мероприятия по профилактике терроризма и
экстремизма на территории Журавского сельского поселения
Кореновского района на 2009 год»

	Наименование

программы
	Комплексные мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на территории Журавского сельского поселения Кореновского района на 2009 год

	Заказчик                       программы
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	Основные

разработчики
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	Участники программы

	Органы местного самоуправления Журавского сельского поселения

	Основания для разработки

	Федеральные законы Российской Федерации от                        06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ                           «О противодействии терроризму», постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от                 19 декабря 2006 года № 2768-П «Об утверждении комплексной программы по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Краснодарском крае на 2007-2009 годы»

	Цели и задачи программы
	Повышение  устойчивого  функционирования   объектов жизнеобеспечения Журавского сельского поселения Кореновского района, предприятий  и учреждений с массовым пребыванием людей,  улучшение их антитеррористической защищенности.

    Создание обстановки спокойствия в населенных пунктах, обеспечение антитеррористической безопасности.

Создание  обстановки   спокойствия   в   населенных пунктах, обеспечение гражданской безопасности.

Поэтапное формирование действенной системы  мер   гражданской  обороны   от   чрезвычайных   ситуаций природного и техногенного  характера,  профилактики террористических актов.

Подготовка  необходимых  сил  и  средств,  а  также обучение населения способам защиты в  экстремальных ситуациях мирного и военного времени

	Объемы и источники финансирования

	Объем финансирования программы  по состоянию на 2009 год составляет 7,0  тыс.руб. Из них бюджет Журавского поселения 7,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	  повышение готовности   органов управления, сил  и    средств поселенческого звена территориальной  подсистемы и   оперативности   их   реагирования   на   угрозы возникновения возможных террористических актов;

  обучение населения действиям  в  условиях    при обнаружении опасных предметов, взрывчатых веществ;

   совершенствование    эффективности     системы подготовки специалистов и населения к  действиям  в чрезвычайных ситуациях;

  принятие  безотлагательных  мер  по   ликвидации угрозы  возникновения  чрезвычайных  ситуаций   или проведение  мероприятий  по  уменьшению  возможного ущерба   в   случае   возникновения    чрезвычайных ситуаций, защиты жизни и здоровья населения поселения

	      1. Содержание проблемы и обоснование необходимости  ее решения.

      Журавское сельское поселение расположено в центральной части Краснодарского края к северо-востоку от города Краснодара на расстоянии 75 км от краевого центра и занимает территорию  120,3 кв. км. Население 3,4 тысяч человек, в станице Журавской 2768 человек, в состав Журавского сельского поселения входит хутор Казаче-Малеваный – 637 человек.

Общая площадь земли в ведении администрации 12003 га. Протяженность улиц поселения составляет 245,6 кв.км. По своей характеристике – это аграрное поселение. Жилая застройка станицы и хутора в основном – 1-этажные здания. Кирпичных домов – 40%, саманных и турлучных – 60%.

Общая протяженность дорожной сети составляет               30 км.

 Журавское сельское поселение граничит:

на северо-востоке – с Выселковским районом;

на северо-западе – с Новоберезанским сельским поселением;

на западе  – с Братковским сельским поселением;

на юге – с Кореновским городским поселением.

Через территорию поселения протекает две реки  Журавка в станице Журавской и Малевана в хуторе Казаче-Малеваном. Климат в зоне, где находится поселения умеренно-континентальный. Размещение гидротехнических сооружений на реках локализуют подтопления в случае ливневых дождей и паводковых вод. В поселении имеются взрывоопасные и пожароопасные объекты экономики: нефтепродукты,            2 автозаправочных станции, 1 газовая автозаправочная станция.
Объекты, возможные для террористических проявлений, требующие постоянного внимания и контроля – места массового пребывания граждан: 1 общеобразовательная школа,  один детский сад № 25, Журавский сельский дом культуры, клуб хутора Казаче-Малеваного, амбулатория и фельдшерско-акушерский пункт, библиотека в хуторе Казаче-Малеваном.

    2. Ожидаемые результаты от реализации программы
ышение ант антитеррористической защищенности и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения поселения.

    3. Оценка социально-экономических последствий от реализации программ. Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, будет способствовать:

   1) повышению готовности населения противодействовать терроризму.

   2) повышению у населения, в том числе у молодежи, бдительности к террористическим проявлениям.

4. Ресурсы обеспечения программы. Финансирование программы осуществляется за счет средств  бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района.

3. Контроль за ходом реализации Программы. Контроль за выполнением программы осуществляется в установленном порядке администрацией Журавского сельского поселения Кореновского района. Корректировка Программы, в том числе включение в нее подразделов и мероприятий, продление сроков реализации, осуществляется в установленном порядке по предложению отделов администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

Глава Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                  А.Н. Сергиенко